
Anwesende Aktionäre und Aktionärsvertreter 

Vertretene Aktienstimmen 

davon unabhängiger Stimmrechtsvertreter 

Vertretene Aktienstimmen in % des gesamten Aktienkapitals 

Absolutes Mehr 

Qualifiziertes Mehr 

 

Präsenzliste 
Annual General Meeting 
2016 
 

344 

3'997'570 

3'886'901 
43.29% 

1'998'786 

2'665'046 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'570 
1'998'786 

3'949'730 

2'823 

45'017 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.80% 

0.07% 

1.13% 

1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'472 
1'998'737 

3'598'954 

315'001 

83'517 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

90.03% 

7.88% 

2.09% 

2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'981'697 

950 

14'943 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.60% 

0.02% 

0.38% 

3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'902'053 
1'951'027 

3'802'853 

16'021 

83'179 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.45% 

0.41% 

2.14% 

4 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'939'314 

51'451 

6'825 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.54% 

1.28% 

0.18% 

5.1.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'865'528 

57'600 

74'462 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

96.69% 

1.44% 

1.87% 

5.1.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'644'096 

297'373 

56'121 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

91.15% 

7.43% 

1.42% 

5.1.3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'352'417 

567'904 

77'269 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

83.86% 

14.20% 

1.94% 

5.1.4 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'971'648 

17'480 

8'462 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.35% 

0.43% 

0.22% 

5.1.5 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'975'336 

12'132 

10'122 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.44% 

0.30% 

0.26% 

5.1.6 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'755'811 

216'187 

25'592 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

93.95% 

5.40% 

0.65% 

5.1.7 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'975'137 

14'031 

8'422 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.43% 

0.35% 

0.22% 

5.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'794'122 

178'235 

25'233 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

94.91% 

4.45% 

0.64% 

5.3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'838'703 

60'861 

98'026 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

96.02% 

1.52% 

2.46% 

5.4.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'464'665 

519'729 

13'196 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

86.66% 

13.00% 

0.34% 

5.4.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'960'969 

27'004 

9'617 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.08% 

0.67% 

0.25% 

5.4.3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'991'434 

3'667 

2'489 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.84% 

0.09% 

0.07% 

5.5 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'909'465 

69'833 

18'292 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.79% 

1.74% 

0.47% 

5.6 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'844'217 

136'631 

16'742 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

96.16% 

3.41% 

0.43% 

6.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'590 
1'998'796 

3'899'908 

50'715 

46'967 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.55% 

1.26% 

1.19% 

6.2.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2016 
 

3'997'472 
1'998'737 

3'723'030 

249'338 

25'104 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

93.13% 

6.23% 

0.64% 

6.2.2 
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